
Innkomne forslag 

Resolusjon TYR årsmøte 

Ammekunæringa står overfor svært utfordrende økonomiske tider. Det er viktigere enn noen gang 

for norske ammekubønder å treffe de riktige valgene for å oppnå bedre økonomi. Norsk kjøttfeavl 

har i en årrekke testet okser på Staur for å måle fôropptak, fôrutnyttelse og tilvekst. Dette gjør at vi i 

dag har gode data for hvordan de rasene som testes presterer, både relativt innen rasen og mellom 

rasene.  

Norsk Limousin mener det er på høy tid at TYR nå bruker de dataene som er innsamlet til å gi 

økonomiske betraktninger rundt kostnader ved oppforing av de respektive rasene, slakteverdi og 

totaløkonomi ved bruk av de forskjellige rasene. Som paraplyorganisasjonen for norsk kjøttfe er det 

nå på tide at TYR bruker det datagrunnlaget de sitter på, for å fremme og konkretisere hvordan 

norske ammekubønder bør velge for å optimalisere sin økonomi. 

Norsk Limousin anerkjenner TYR administrasjonen sitt behov for å utvide kompetanse og tid for å 

gjøre slike beregninger, samtidig som at relevant kompetanse på dette område også vil kunne bistå i 

beregninger av økonomiske utslag jordbruksforhandlingene og andre økonomiske hendelser, har for 

norske ammekubønder. 

Norsk Limousin foreslår at TYR starter med følgende: 

• Publisere totalt fôrforburk pr fôrslag, pr testokse på Staur 

• Produsere beregninger som viser hvilken økonomisk verdi tilveksten til de respektive oksene 

vil gi ammekubonden 

• Utarbeide anbefalinger for krysningsavl som benytter data fra teststasjon, for å gi norske 

ammekubønder en optimalisert økonomi.  

• At det løpende gjennom året produseres beregninger for hvordan prisendringer, 

kostnadsendringer og ikke minst jordbruksforhandlinger slår ut for norske ammekubønder. 

• Det opprettes en % stilling i TYR administrasjonen for å avhjelpe med overnevnte forslag. 

Forslag fra Mattis Bjørsvik 

Føreslår å opprette ei eiga gruppe som arbeider med Limmo 23. 

 

Forslag fra Bjørn Aasen: 

Jeg ønsker følgende saker tatt opp på årsmøtet.  

1. Klassifisering av Limousin.  
Animalia har gjennom sine nedskjæringsforsøk dokumentert at rasen Limousin får for lite 

betalt for kjøttet. 

Norsk Limousin har gjennom lang tid prøvd å få gjennomslag for økte klasser/priser. 

Nå er det på tide å ta av seg silkehanskene. 

Jeg foreslår at Norsk Limousin søker juridisk bistand til å vurdere saken. Hvis juridisk 

vurdering konkluderer med at vi har en sterk sak, stevner vi Animalia og 

klassifiseringssystemet. 

  

2. Tallgrunnlag fra Staur.  



Norsk Limousin er i en årrekke lovd tilgang til tallene fra Staur. NL har særlig hatt fokus på 
fôreffektivitet og forskjeller mellom rasene. Hvordan står saken nå, har vi fått tallgrunnlag fra 
TYR? 
Jeg mener at en åpenhet rundt testresultatene og tallgrunnlaget fra Staur, er en forutsetning for 

ett godt norsk avlsarbeid og for en stor oppslutning fra kjøttfe produsenter. 

  

3. Utvelgelse av okser til det nasjonale avlssystemet. 
TYR har over år valgt å vektlegge lettkalver genetikk, noe som i neste omgang har vist seg å gi 

en negativ utvikling på Kalvingsevne i døtrene.  

Dette påvirker sterkt utplukket av oksefedre inn til Staur, men også videre i utvelgelsen av 

Seminokser og Eliteokser. Jeg ser også på årets import av kolla okser at det ser ut til å være 

lettkalverstrategien som fortsatt følges. 

Jeg mener NL må få gjennomslag for at vi også skal satse mere på moregenskaper og særlig 

Kalvingsevne.  

  

Legger ved endringen i vektingen i avlsverdi systemet, som Dansk Limousin gjennomførte: 

                                              Tilvækst               Slagt      Fødsel   Mælk    Kælvning         Frgt.      Eksteriør 

Gammel vægtning          0,404                    0,342    0,419    0,22      0,345                    0,153    0,233 

Ny vægtning                      0,204                    0,142    0,519    0,32      0,545                    0,153    0,233 

Hva mener årsmøtet ?  

 

 

 


